
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2021/9W/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2021/9W/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   29/06/2021
Hora: 18:00 hores

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats y en segon convocatòria un hora 
desprès, per tal de tractar dels assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vostè a l'acte; i si per causa 
justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

Aquesta sessió no se celebra de manera 

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2021/9W/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/06/2021
Hora: 18:00 horas

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una 
horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Esta sesión no se celebra de modo 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org

presencial, sinó telemàtica, mitjançant 
videoconferència, sobre la base de 
l'article 46.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les Bases de Règim Local i 
al Decret d'Alcaldia núm. 1847 de 10 de 
mayo de 2021, de què s'ha donat compte 
en el Ple de 25 de maig de 2021.

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/9W/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, EN EL SEU 
CAS, DE L'ESBORRANY DE L'ACTA DE 
LA SESSIÓ ANTERIOR NÚMERO 8 DE 
DATA 25 DE MAIG DE 2021  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/9W/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/5532G.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL COMPROMÍS PER A 
DEMANAR UNA COMUNITAT 
ENERGÈTICA LOCAL A BURJASSOT.  
 

4. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/6394S.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL TOTES PODEM DE 
MESURES PER A GARANTIR ELS 
DRETS DEL COL·LECTIU LGTBI EN EL 
MUNICIPI.  
 

5. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/5043K.
RATIFICACIÓ DE RESOLUCIÓ 
2021002181 DE 31/05/2021: BASES-
CONVOCATÒRIA CONCESSIÓ 
DIRECTA D'AJUDES A AUTÒNOMS I 

presencial, sino telemática, mediante 
videoconferencia, en base al artículo 46.3 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local y al 
Decreto de Alcaldía nº 1847 de 10 de 
mayo de 2021, del que se ha dado cuenta 
en el Pleno de 25 de mayo de 2021.

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/9W/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE 
LA SESIÓN ANTERIOR NÚMERO 8 DE 
FECHA 25 DE MAYO DE 2021.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/9W/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/5532G.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL COMPROMÍS PARA 
SOLICITAR UNA COMUNIDAD 
ENERGÉTICA LOCAL EN BURJASSOT.  
 

4. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/6394S.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL TOTES PODEM DE 
MEDIDAS PARA GARANTIZAR LOS 
DERECHOS DEL COLECTIVO LGTBI 
EN EL MUNICIPIO.  
 

5. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/5043K.
RATIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
2021002181 DE 31/05/2021: BASES-
CONVOCATORIA CONCESION 
DIRECTA DE AYUDAS A AUTÓNOMOS 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org

MICROEMPRESES AMB DOMICILI 
FISCAL EN EL MUNICIPI DE 
BURJASSOT L'ACTIVITAT DE LA QUAL 
S'HA VIST AFECTADA PER LA 
PANDÈMIA PROVOCADA PEL COVID 
19 EN EL MARC DEL "PLA RESISTEIX" 
APROVAT PER LA GENERALITAT 
VALENCIANA SEGONA 
CONVOCATÒRIA.  
 

6. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/4787H.
SOL·LICITUD COMPATIBILITAT 
ACOMPLIMENT SEGON LLOC SECTOR 
PÚBLIC COM A PROFESSOR A SR. 
RODRIGO ARANDA MALAVES 
 

7. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/6083A.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL CIUTADANS SOBRE 
L'ELIMINACIÓ DELS RESSALT 
EXISTENTS EN EL MUNICIPI.  
 

8. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/6370Z.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL COMPROMÍS PER INSTAR 
AL GOVERN DE L’ESTAT A LA MILORA 
URGENT DE LA XARXA VALENCIANA 
DE RODALIES  
 

9. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/5210G.
FESTIVITATS LOCALS, AMB 
CARÀCTER RETRIBUÏT I NO 
RECUPERABLE PER A l'ANY 2022  
 

10. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/5375P.
REGULACIÓ DELS CRITERIS 
GENERALS I LES CONDICIONS DE 
PRESTACIÓ DE SERVEIS OPERATIUS, 
AIXÍ COM LA SEUA GRATIFICACIÓ 
PER SERVEIS EXTRAORDINARIS 

Y MICROEMPRESAS CON DOMICILIO 
FISCAL EN EL MUNICIPIO DE 
BURJASSOT CUYA ACTIVIDAD SE HA 
VISTO AFECTADA POR LA PANDEMIA 
PROVOCADA POR EL COVID 19 EN EL 
MARCO DEL “PLAN RESISTIR” 
APROBADO POR LA GENERALITAT 
VALENCIANA SEGUNDA 
CONVOCATORIA.  
 

6. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/4787H.
SOLICITUD COMPATIBLIDAD 
DESEMPEÑO SEGUNDO PUESTO 
SECTOR PÚBLICO COMO PROFESOR 
A D. RODRIGO ARANDA MALAVES  
 

7. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/6083A.
MOCION QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL CIUDADANOS SOBRE LA 
ELIMINACIÓN DE LOS BADENES 
EXISTENTES EN EL MUNICIPIO.  
 

8. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/6370Z.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL COMPROMÍS PARA 
INSTAR AL GOBIERNO DEL ESTADO A 
LA MEJORA URGENTE DE LA RED 
VALENCIANA DE RODALIAS  
 

9. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/5210G.
FESTIVIDADES LOCALES, CON 
CARÁCTER RETRIBUIDO Y NO 
RECUPERABLE PARA EL AÑO 2022  
 

10. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/5375P.
REGULACIÓN DE LOS CRITERIOS 
GENERALES Y LAS CONDICIONES DE 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
OPERATIVOS, ASÍ COMO SU 
GRATIFICACIÓN POR SERVICIOS 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org

D'AQUELLS OPERATIUS QUE ES 
REALITZEN PER LA POLICIA LOCAL.  
 

11. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/5462A.
REGLAMENT MUNICIPAL QUE 
REGULA LES NORMES INTERNES 
D'ÚS DELS SISTEMES D'INFORMACIÓ 
DE L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT 
PER A COMPLIR AMB EL ESQUEMA 
NACIONAL DE SEGURETAT  
 

12. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2021/6411D.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL PARTIT POPULAR 
PERQUÈ S'APLIQUEN MESURES QUE 
REDUÏSQUEN LA CONTAMINACIÓ 
ACÚSTICA DE LA CV-35 AL SEU PAS 
PER BURJASSOT. 
 

13. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2019/2772Z.
REAJUSTAMENT D'ANUALITATS DEL 
PLA ARRUR PER AL BARRI DELS 613 
HABITATGES.  
 

14. HACIENDA, DESARROLLO LOCAL 
Y PATRIMONIO. 
Expedient: 2020/6837A.
COMPRAVENDA A l'ENTITAT 
VALENCIANA D'HABITATGE I SÒL 
(*EVHA) DE DOS LOCALS SITUATS EN 
LA PLAÇA PALLETER NÚMEROS 9 
ESC A I ESC B, EN EL BARRI DELS 613 
HABITATGES DE BURJASSOT.  
 

15. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/1217H.
DEPURACIÓ DE SALDOS DERIVATS 
DE LA INTEGRACIÓ DE L'IMCJB EN 
L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT  
 

EXTRAORDINARIOS DE AQUELLOS 
OPERATIVOS QUE SE REALICEN POR 
LA POLICÍA LOCAL.  
 

11. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/5462A.
REGLAMENTO MUNICIPAL QUE 
REGULA LAS NORMAS INTERNAS DE 
USO DE LOS SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN DEL AYUNTAMIENTO 
DE BURJASSOT PARA CUMPLIR CON 
EL ESQUEMA NACIONAL DE 
SEGURIDAD.  
 
12. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2021/6411D.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL PARTIDO POPULAR PARA 
QUE SE APLIQUEN MEDIDAS QUE 
REDUZCAN LA CONTAMINACIÓN 
ACÚSTICA DE LA CV-35 A SU PASO 
POR BURJASSOT.  
 

13. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2019/2772Z.
REAJUSTE DE ANUALIDADES DEL 
PLAN ARRUR PARA EL BARRIO DE 
LAS 613 VIVIENDAS.  
 

14. HACIENDA, DESARROLLO LOCAL 
Y PATRIMONIO. 
Expediente: 2020/6837A.
COMPRAVENTA A LA ENTIDAD 
VALENCIANA DE VIVIENDA Y SUELO 
(EVHA) DE DOS LOCALES SITUADOS 
EN LA PLAZA PALLETER NÚMEROS 9 
ESC A Y ESC B, EN EL BARRIO DE 
LAS 613 VIVIENDAS DE BURJASSOT.  
 

15. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/1217H.
DEPURACIÓN DE SALDOS 
DERIVADOS DE LA INTEGRACIÓN DEL 
IMCJB EN EL AYTO. DE BURJASSOT  
 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org

16. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/4673L.
APROVACIÓ DE L'EXPEDIENT DE 
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT FACTURAS 413 DE 2020-REC 
NÚM 1-2021.  
 

17. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/5448N.
MODIFICACION DE CRÈDIT- CRÈDIT 
EXTRAORDINARI FINANÇAT AMB 
RTGG Nº6   
 

18. BIENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2021/6403R.
ADHESIÓ DELS GRUPS MUNICIPALS 
PSOE, PP, CIUDADANOS, COMPROMÍS 
I TOTES PODEM, A LA DECLARACIÓ 
INSTITUCIONAL DE LA FEDERACIÓ 
ESPANYOLA DE MUNICIPIS I 
PROVÍNCIES AMB MOTIU DE LA 
CELEBRACIÓ DEL DIA 
INTERNACIONAL DE L'ORGULL LGTBI.  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

16. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/4673L.
APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE 
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITOS DE FACTURAS 413 DE  
2020-REC Nº 1-2021  
 

17. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/5448N.
MODIFICACION DE CRÉDITO- 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
FINANCIADO CON RTGG Nº 6  
 

18. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2021/6403R.
ADHESIÓN DE LOS GRUPOS 
MUNICIPALES PSOE, PP, 
CIUDADANOS, COMPROMÍS Y TOTES 
PODEM, A LA DECLARACIÓN 
INSTITUCIONAL DE LA FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS CON MOTIVO DE LA 
CELEBRACIÓN DEL DÍA 
INTERNACIONAL DEL ORGULLO 
LGTB.I  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2021/9W/SESPLE de data 29 de juny de 
2021 a les 18:00 hores mitjançant 
videoconferència.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2021/9W/SESPLE de fecha 29 de junio de 
2021 a las 18:00 horas mediante 
videoconferencia.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646155150676627 en https://sede.burjassot.org

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2021-06-23T11:16:02+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-06-23T11:15:51+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-06-23T10:44:17+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



